

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZESIAŃTY PIERWSZY.

**Prenumerata** „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 5, a za odosłanie do domów dopłać się kop. 5.

**Numer pojedynczy** w kantorze redakcyjnym kop. 5.

**Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.**

Dzisiaj: Hipolita i Kasjana MM.  
 Jutro: s. Euzebiusza kapłana wyznawcy.  
 Poniedziałek: Wniebowzięcie N. MARJI P.  
 Wtorek: s. Rocha i Jacka Wyzn.

**Na prowincji i w Cesarstwie:** wynosi rocznie rub. 8, (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata, przyjmie się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

**Rekopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.**

Środa: s. Anastazjusza Biskupa.  
 Czwartek: s. Agapita, Bronisławy i Klary.  
 Piątek: s. Reginy, Rufina, Wai i Benigny.  
 Sobota: s. Bernarda Opat.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 40  
 Zachód „ 7 „ 42  
 Długość dnia godzin 14 minut 48  
 Ubyło „ 1 „ 55

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:” Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym obchodzona będzie z odpustem zupełnym, w kościele parafialnym na Woli, doroczna pamiątka św. Wawrzyńca męczennika, odłożona z ubiegłej środy, t. j. z dnia 10 b. m.

— Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą przypadająca zapisana jest u Łukasza św. w rozdziale 18-tym: „O faryzejskiej i celbiku”.

— Po jutrzejszym przypadająca doroczna pamiątka Najświętszej Marji Panny Wniebowzięcia, którą Kościół katolicki obchodzi świętem uroczystym pierwszorzędnym.

— Z powodu więc rzeczonego święta odbywać się będą we wszystkich kościołach solenne nabożeństwa z kazania, a w niektórych i z odpustem zupełnym, a mianowicie w kościołach:

- N. Panny Marji, na Nowem-Mieście;
- św. Jacka przy ulicy Freta;
- św. Józefa, Obłubieńca N. Marji Panny, na Krak., przedm., obok skweru;
- św. Trojcy, na Sołcu;
- św. Anny, na Krak.-Przedmieściu;
- św. Kazimierza, panien Sakramentek, na Nowem-Mieście;
- N. Marji Panny Loretańskiej, na Pradze; — i
- w kościele św. Marcina przy ulicy Pivnej.

— Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny obchodzonem będzie także z odpustem zupełnym i Rokitnie pod Warszawą.

— Ewangelja św., na uroczystość Wniebowzięcia N. Marji Panny przypadająca, zapisana jest u Łukasza św. w rozdz. 10. „O błogosławionych, słuchających słowa Bożego”.

— W przyszły zaś wtorek, t. j. dnia 16 b. m., przypadająca doroczna pamiątka św. Rocha wyznawcy, paron od morowego powietrza; pamiątkę tę obchodzić będzie tegoż dnia z odpustem zupełnym kościół w Krzyżu, w którym od lat dawnych istnieje bractwo miłosierdzia pod temże imieniem.

— Senior bractwa św. Rocha ma zaszczyt zawiadomić szanownych protektorów i członków tegoż bractwa, iż w dniu 16 b. m. i r., t. j. we wtorek, w kościele św. Krzyża, jako w uroczystość św. Rocha przypadająca odpust, nabożeństwo zatem odprawiane zostanie przy wystawieniu Naj. Sakramentu z kaza-

niami i procesją, tak w czasie sumy, jak i podczas nieszporów.

Po skończeniu zaś nieszpornem nabożeństwie przed ołtarzem św. Rocha odbędzie się sesja wpisowa i składkowa, na której osoby żyjące przystąpić do tegoż bractwa w księgę albumową zapisać się będą mogły, jako też i składki przyjmowane będą.

## Z ostatniej poczty.

**Petersburg 11-go sierpnia.** — Porjadok podaje zacierpnictą z Timesa wiadomość, że p. Saburow, obecnie poseł rosyjski w Berlinie, obejmie także samo stanowisko w Loudynie po księciu Łobanowie Rostowski.

**Petersburg 11-go sierpnia.** — Petersburskie wiadomości otrzymują z Sofji wiadomość, jakoby tam mówiono wiele o powrocie generała Erurotha do Bułgarii, gdzieby znów zajął stanowisko pierwszego ministra. Na miejsce czasowo trzymającego portfel ministerjalny Remlingena ma wejść Domontowicz, b. naczelnik kancelarii księcia Dondukowa-Korsakowa.

**Petersburg 11-go sierpnia.** — Gazeta Petersburskie wiadomości dowiaduje się, że prace komisji wyznaczonej do ograniczenia nadzwyczajnych środków zbliżają się ku końcowi. Wszystkie prowincje pod względem zastosowania praw dzielące się będą na trzy kategorie: miejscowości spokojne, podejrzane i nakoniec ogłoszone w stanie oblężenia. Pomiedzy innymi środkami ważną rolę grać ma zesłanie droga administracyjną, określone dokładnemi przepisami.

**Petersburg 11-go sierpnia.** — Gazety donoszą, że minister dóbr państwa zwrócił szczególną uwagę na gospodarstwo lesne w lasach koronnych północnych gubernji i na mały dochód jaki one skarbowi przyznoszą. Dla zbadania istotnego stanu rzeczy i zaprojektowania, w jaki sposób największe korzyści z tych olbrzymich przestrzeni lesnych pozyskaćby można, delegowani zostali czterej urzędnicy ministerjum do gubernji archangielskiej, wologodzkiej i ołonieckiej.

**Petersburg 11-go sierpnia.** — Porjadok twierdzi, że zamiar wysłania senatora Kluszina dla zrewidowania Kankazu nie został bynajmniej zaniechany.

**Psków 11-go sierpnia.** — Już blisko od czterdziestu ośmiu godzin strażą ogniową miejską i ochotniczą pracują nad ugaszeniem pożaru, który wybuchnął i zniszczył obszerne składy jednego z największych tutaj fabrykantów Hendla. Pożar zrzucił jedynemu z towarzystw asekuracyjnych szkód na przeszło dwakroć stotysięcy rubli.

## Nowa kolej.

Mamy przed sobą ostatecznie zatwierdzoną ustawę Towarzystwa drogi ż. iwangorodzko-dąbrowskiej.

Uważamy sobie za obowiązek zapoznać szczególnie czytelników naszych z treścią tego dokumentu, nie tylko ze względu na wielką doniosłość nowej kolei, ale i dlatego, że ustawa jej znacznie różni się od dotychczasowych ustaw kolejowych.

Paragraf 1 ustawy określa w kilku słowach ogólny charakter i zadanie Towarzystwa. Polega ono na „zbudowaniu i eksploataowaniu drogi ż. od stacji Iwangorodu (drogi nadwiślańskiej) przez Radom, Bzin i Olszów do stacji Dąbrowa (d. ż. warszawsko-wiedeńskiej) i od Koluszek (d. ż. warszawsko-wiedeńskiej i łódzkiej) przez Bzin do Bodzechowa”. Oprócz tego Towarzystwo obowiązuje się zbudować most na Wiśle pod Iwangorodem, odpowiedni dla przewozu pociągów i ekwipaży.

Towarzystwo składa w ciągu trzech miesięcy od daty zatwierdzenia ustawy 250,000 rs., jako kaucję wstępą a następnie milion rubli. Jeżeli warunki ten nie będzie spełniony i nie będzie w tymże samym terminie złożony ministerjum finansów dowód wnieśli-czenia wszystkich akcji, to Towarzystwo uważa się jako niedoszedłe do skutku, a złożona kaucja w kwocie 250,000 rs. przepada na rzecz skarbu. Znajac środki finansowe założycieli, można być pewnym jednak, że te warunki spełnione zostaną.

Założyciele bez zgody rządu praw swoich nikomu odstępować nie mogą.

Paragraf 2 ustawy oznacza podział drogi na oddziały, a mianowicie: 1) od Iwangorodu do Bzina 85

## J. I. Kraszewski,

### nowa jego willa i życie domowe w Dreźnie,

przez Aleksandra Bolesława Brzostowskiego.

Leży ona o kilkadziesiąt zaledwie kroków od dawniejszej jego siedziby (Neustadt, Nordstrasse, nr 27), przy tejże samej ulicy pod nr 31.

Śród balsamicznej woni kwiatów, smukłych brzozi i jodeł, na wzgórkę okoloną gęstą zielenią drzew i krzewów, wznosi się duży, wyniosły, zakrawający na pałacyk, dom dwupiętrowy. Przez wdzięcznie obluszczonego ganku, brak mu wszelkich ozdób na zewnątrz; jest za to suchy, wygodny, murowany i prawdziwie niemiecką odznaczający się czystością. Wejźmy doń.

Od ulicy uderza nas napis: „Villa Kraszewski”. Z bijącym sercem pociągamy za rekojęsję dzwonka, otwiera się furta, i... po kilkadziesiąciu kamiennych stopniach wstępujemy do ogrodu. W nim witają nas naprzód dwa olbrzymie czarne psiska, a defilując radośnie i wywijając ogonami, wskazują drogę do ganku.

Z ganku wchodzimy wprost do salonu.

Tu, oprócz kilku dzieł sztuki, kilka obrazów, płaskorzeźb, 2 marmurowych kolumn i urn (dar jubileuszowy), przez fortepianu i organów, nie tak dalece nie zatrzymuje uwagi. Salonik ten jednak drogi kiedys będzie wspomnieniami dla wielu! W nim bowiem Kraszewski przyjmował zwykły najczęstiej wszystkich swoich gości, płynących tu zewsząd z uwielbieniem dla mistrza...

Stojąc w salonie twarzą do ganku widzimy na prawo skromnie — jak i wszystkie inne — umeblowany pokój, a w nim: szafkę z zabytkami archeologicznemi, kilka obrazów, pamiątek, kilka albumów na stole i... na tem pono koniec. Dalej, równie niewielki pokój jadalny, a wślad za nim znów małutki pokójk przeznaczony obecnie na skład materiałów i przyborów malarskich. Z pokoju jadalnego wychodzimy na kurytarz.

Tu znów pominawszy na lewo drzwi do pokoju gościnnego i do przedsiönka, a na prawo drugie wej-

ście do salonu — dajemy wprost przed siebie, do czwartych drzwi w kurytarzu, i znów stajemy w małym pokójku, gdzie oprócz dwóch wielkich szaf z książkami i pełnej nut etażerki, niema już miejsca na nic. Jest to właśnie jeden z 6 pokoi, w których się mieści szacowna biblioteka Kraszewskiego. Zasługuje on na uwagę z tego względu, że w nim znajdują się wyłącznie — dzieła samego gospodarza.

Zbiór to jednakże bardzo niekompletny; braknie mu nie tylko np. roczników *Athenum* i *mnóstwa tłumaczeń utworów Kraszewskiego* (między innymi nie ma ani jednego z przekładów rosyjskich), ale nawięcej jego powieści i dzieł poważniejszych — oryginalnych.

Nowy to dowód bezprzykładnej prawie, w męzu takich zasług, skromności autorskiej...

Z gabinetu tego, który dla odróżnienia od innych, nazwijmy: *Biblioteką dzieł Kraszewskiego* — drzwi na lewo od kurytarza prowadzą do pokoju znów przepelnionego książkami \*) i na prawo — do pokoju jubileuszowego...

Żywo mi jeszcze tkwią w pamięci i sercu pełne drogie wspomnień chwile, gdyśmy na życzenie czołowego jubilata, wspólnie z nim i Wawrzyńcem hr. Engströmem, układali przez dni kilka wszystkie pamiątki i dary jubileuszowe.

Potrzeba było widzieć, z jak młodzieńczą rzeźwością unijał się wówczas Kraszewski, znosząc z nami niezliczone mnóstwo różnyh pak i paczek; z jak wielkim niepokojem i troskliwością dobywał z nich każdą pamiątkę, z jakieklamany zachwytem unosił się nad pięknosciami takiej np. „Wioski”, wdzięcznie rzeźbionej przez dzieci góralskie z Rymanowa (dar z rację) Anny hr. Potockiej, założycielki pierwszej żeńskiarskiej szkoły w Galicji; takiej słicznej

\*) Miescił się tu przeważnie dział belletrystyczny, a nadto: ekonomia, gospodarstwo, nauki przyrodnicze i t. p. (Cz.)

„Kiedy wszyscy w świat biegli drogami wszystkim, Ty, przykuty magnesem do ojczystej ziemi, Duchy świata w codziennej zaklinałeś mowie Dla braci swych na sławę, na życie, na zdrowie.. Nie wcielone, wzwane Twem słowem potęgi W te, co niemi zadziwia, zamknąłeś nam księgi. Robotniku bez czasu, czy z czasem potrójnym! Nie czujesz, jak na polu pracowałeś znojem, Nie czujesz gór, coś Twemi podźwignął rantony; Obierz się — a staniesz sam sobą zdumiony! Niedaremnie Twe sily zaczęły się nużyć, Ze dzisiaj ledwie możesz za dziesięciu służyć...”  
 Edmund Wasilewski.

W drugiej połowie stycznia z. r., dzięki zaszczytnemu dla mnie wezwaniu J. I. Kraszewskiego uprządkowania jego biblioteki i korespondencji — stał się dla mnie niespodzianie w Dreźnie.

Nie będę opisywać przyjęcia jakiego doznałem u czołowego jubilata, gdyż niezrównana jego uprzejmość i dobroć znana jest powszechnie... Prosty ten zresztą akt niewymownej wdzięczności za łaskawą jego dla mnie życzliwość mógłby być źle rozumiany... Wolimy przeto, o ile podobna, najdalej usunąć się z przed oczu czytelnika, a opowiadanie niniejsze rozpocząć bodaj krótkim opisem nowej willi Kraszewskiego.

























W mieście handlowym, w pobliżu stacji Drogi Żelaznej, jest do sprzedania lub wdzierżawienia od 1-go Lipca 1882 r.

## Browar

d19661

do wyrabiania piwa bawarskiego

z wszelkimi instalacjami i zabudowaniami, egzystujący od lat wielu, przy którym jest także dom mieszkalny, składający się z 5-ciu pokoi i kuchni, park obszerny, bufet, ogród owocowy i warzywny i staw niewielki. To wszystko obejmuje przestrzeń około 2000 sążni kwadratowych. Wiadomość u A. Pajewskiego właściciela Drukarni, Nocala Nr 12 w Warszawie.

MATTONIEGO

## GISSHÜBLER

najczystszy alkaliczny kwaśny źródło. Najlepszy napój stołowy i orzeźwiający. Dostanie we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

d10926

Henryk Mattoni. KARLSBAD.

DO SKŁADU d-6960

## STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elekoralnej Nr 5 naprzeciw Banku

nadszedł świeży transport:

## CEMENTU

PORTLAND ANGIELSKIEGO, Robinsa et Comp. w Londynie, oraz inne marki Cementu angielskiego.

Cegły i Gliny ogniotrwałej, Węgla kowalskich angielskich, Tektury smołcowej, Rur glazurowych i dren.

NIE RWAC ZĘBÓW!

Julian Wolff uwalnia w każdej chwili od bólu zębów, bez użycia narzędzi metalowych, sposobem przez władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. Także plombuje zęby, oraz odstępuje krople od bólu zębów i wodę higieniczną wzmacniającą dziąsła i oczyszczającą zęby. — Róg Aleksandrii i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 16, 1-sze piętro, mieszkania Nr 13. d17375

## Maj Glöckchen Perfumy.

Konwalia). Najmłodniejszy i najprzyjemniejszy zapach, Fabryki Sziromela, niedopuszczającej konkurencji. — Wyrób z tego rocznych kwiatów konwalii, południowej Francji. — Nadeszły do Perfumerji a la Renaissance. — Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od Wierzbowej. d14070

## PRALNIA

Nowo otworzona pralnia, przy ulicy Żelaznej Nr 34 przyjmuje wszelkiego rodzaju bieliznę męską i damską, oraz zakładów przemysłowych; jak Cukierni, Restauracji i t. p., po cenach bardzo przystępnych. Nadmieniam się przytem, że do bielizny żaonych substancji szkodliwych nie używa się. — Zdolna prasować może zaraz w powyższej pralni wszelkie pomieszczenie. d19470

## Zakład Rzeźbiarsko - Stolarski

Adama Golejewskiego przeniesiony na ulicę Grzybowską Nr 19, przyjmuje wszelkie obywatelski meblowe i kościelne artystyczne. Tamże potrzebni uzdolnieni rzeźbiarze i uczniowie na naukę rzeźbiarstwa i stolarstwa. 19001 d

## ZAPĄDKI

## ! PROMIENISTE !

z gwiazdą samoswiecąca w ciemności, wyrabiają zakłady przemysłowe Mazconów. Umieszczona na każdym pudełku gwiazda wskazuje nocą miejsce gdzie stoją zapalki. Cena zapalek zwykła.

Prócz tego zakłady polecają inne wyborowe zapalki swego wyrobu w 10 gatunkach. Sprzedaż hurtową i detaliczną uskuteczniają: Skład fabryczny zakładów Mazconowskich. — Zimna Nr 15 (róg Elekoralnej) sklep galanterji Wandy Umiskiej, Pasaż Roeslera, skład cygar "Juljana" hotel Paryzki, skład cygar Juliusza Gilek, plac św Aleksandra Nr 12, (obok apteki), oraz znaczniejsze sklepy zapalek i dystrybucję w Warszawie i na prowincji. 18665

# FABRYKA OBIC PAPIEROWYCH

POD FIRMA  
**J. FRANASZEK,**  
dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach poczynając od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się. — Ceny stałe niskie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

**Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.** d-10185

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedmieście 15.

# ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

pod firmą

# KONRAD

Erywańska 8. Zielony Plac

urządzony z komfortem i według ostatnich wymagań sztuki FOTOGRAFICZNEJ, przeszedł pod zarząd czterech, kilkunastoletnich dotychczasowych kierowników Zakładu Mieczkowskiego, praca których tylokrotnie odznaczoną została na wszystkich wystawach międzynarodowych.

Wykonuje wszelkie prace, w zakres sztuki fotograficznej wchodzące. d19306

## Nowo urządzone SKŁAD WĘGLI I DRZEWA

przy ulicy Sewerynow, obok gimnastyki Majewskiego, pod firmą: R. Mianowski i J. Cybulski.

Sprzedaje Węgle z pierwszorzędnych kopalni, oraz Drzewo w różnych gatunkach, po możliwie niskich cenach, tak wagonami jak detalicznie, zawiera umowy na dostawy stałe do Fabryk, Zakładów i domów prywatnych. Zamówienia przyjmują rozliczne kantory w Warszawie, a głównie Kantor Przewozowy A. Wróblewskiego i Ski przy ulicy Trębackiej pod Nr 9.

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

d-19737



Dama wieku 57 lat. Stałe życie Odalisku. Odalisk odświeża zwiędłą skórę, wygubia zmarszczki, wybiela twarz naturalną białością, balsamuje skórę twarzy. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Dla używających Odalisk niezbędne użyciem — służy puder Immortelle z czystych kolorów ryżu, rs. 1 kop. 50, na prowincji rs. 2.

SKŁADY w PERFUMERJACH DOBRZAŃSKIEGO, w Rydze, Kijowie i Warszawie ulica Hr. Kotzebue. d-15507

**Kupuj!!!**  
Wszystkie zużyte wyroby złote, jako też drogie Kamienie, lub wzamian na nowe. — Jubiler W. Moczydłowski, Krakowskie-Przedmieście Nr 27, w gmachu b. poczty. d18718

**!!!KUPUJ!!!**  
Złoto, srebro, stara biżuterja i kamienie Magazyn wyrobów Złotych J. Betcher. Szeroka Freta Nr 8 nowy. d19842

Do sprzedania **Faetony** nowe i używane, Wolanty, Szaraban, Perelotka, Dorożka, Bryczki na resorach i Chomont angielski, to wszystko na parę lub jednego konia. — Ulica Śliska Nr 13, nowy. d19330

d19965 Za przystępną cenę do sprzedania

## Meble orzechowe,

mało używane, Garnitur brokatela kryty, oraz 2 Szafy rozbieżne Szafka do bielizny, para Łóżek, Umywalka, Stolik do kart, Garnitur francuzki, 2 Lustra, Biuro o 5-ciu szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół jadalny, Kredens szabowany, Regulator i Lampa. — Widok Nr 16, drugi dom od Marszałkowskiej, wprost foksalu Wiedeńskiego, prawa oficyna na dole, Nr 16 mieszkan.

d20031 Za przystępną cenę do sprzedania

## 2 Garnitury Mebli,

oraz Sofy, Szeslong, para Łóżek dębowych, Biurko i Materace, u Tapicera, Leszno Nr 19.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

## GARNITUR

rypem brązowym kryty, za bardzo przystępną cenę. — Nowy-Swiat Nr 41, na dole, po prawej stronie. d20041

Do sprzedania

## Garnitur Mebli

rzeźbiony, kryty atlasem, bardzo mało używany. — Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 1, stróż wskazuje. d20044

Nowo otworzone

## MAGAZYN MEBLI

NOWYCH i UŻYWANYCH w wielkim wyborze sprzedaje takowe daleko taniej jak osoby, które sprzedają niby to z powodu wyjazdu, z tą tylko różnicą, że ja gwarantuję za każdą sztukę, która wychodzi z mojego magazynu. — Ulica Marszałkowska Nr 75, wprost Zielonego Placu. d18139

Jest do sprzedania

## Bilard,

z całym urządzeniem, lustro ozdobne, garnitur mebli, bufet z szafką bufetową, stół marmurowy, stoły jesionowe, krzesła wypłatane i wyszlifowane, zegary ściennie ozdobne, lanszety olejne, stoje cukiernicze, moździerz cukiernicza, żużel rozmiarów, kamienny do tarcia, wszystko można nabyć po bardzo przystępnej cenie. — Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 2, w Składzie wódek Rybno. d19923

**2,000 Krawatów!!!**  
Z powodu nagromadzonego znacznego zapasu Wyprzedają krawatów różnych fasonów, w najlepszym gatunku po cenie o 30% niższej, W SKŁADZIE NICI i WYROBÓW POŃCZOSZNICZYCH, przy ulicy Świętokrzyskiej róg Marszałkowskiej Nr 50, obok W-go Stopczyk i S-ka. d19917

Jest do sprzedania

## Fortepian

mahoniowy, o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, za rs. 70. — Wiadomość: Dzika Nr 28, u właściciela domu. d20038

CZASOWA


## Wyprzedaż wysortowanych OBIĆ PAPIEROWYCH,

o 50% niżej cen praktykujących się, z fabryki

# J. FRANASZEK,

ulica Senatorska, wprost kościoła S-go Antoniego.

D-11065



25 lat egzystująca Fabryka Gorsetów


**bez reklam**

## JANA HABICH

ulica Miodowa Nr 6, od Podwala Nr 7, w domu  
W-go Mrozowskiego.

Mam honor donieść JW. i WW. damom że z powodu cen niższych firzbinów, jestem w stanie każdy gorset o rubla taniej sprzedać. Gorseta bez szwu jako i szyte własnej fabryki, za takie mogą ręczyć za dobroć i firzbia prawdziwy. Fabryka która sprzedaje zagranicę to nie może ręczyć za dobroć. Przyjmuje się do prania i reperacji. Tamże potrzebną jest panna znająca się dobrze na krawieczyźnie, któraby mogła zastąpić sklepową.

D-19833



## Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

FABRYKI

### BROKAR i Comp.

nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryzkiej,  
znajdują się do sprzedania

## W WARSZAWIE,

w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Lipinka  
innych handlujących.

D-3256

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

## Nie kupujcie Pudrów

nie spróbowały Pudru w płynie. Żaden ze środków kosmetycznych nie pozyskał tak olbrzymiej popularności przy toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Użycie jednak tego niewinnego środka przedstawia się nader subiekcyjną operacją. Temperatura powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza aby osoby używające pudru, powtarzały to kilkakrotnie na dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, płyny, pod nazwiskiem „La beauté Eternelle”, rozstrzyga to zadanie raz na zawsze: użyty raz na dzień, przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następnego. Cena rs. 1 kop. 50; z przesyłką na prowincję rs. 2. Główny skład w Warszawie ulica Hr. Kotzebue (Brühlowska), 4-ty sklep od Wierzbowej, Magazyn Dobrzańskiego. Na każdym pudełku powinna być pięciokolorowa banderola, z podpisem i fabryczną marką Dobrzańskiego.

D-15307

Ulica Świętojerska Nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

**Korzystna Wiadomość!**

## Magazyn Towarów Bławatnych

Świętojerska nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że objąłem Magazyn Bławatny egzystujący dwadzieścia kilka lat i jedynie dla zjednania sobie licznej klienteli sprzedaję Towary świeże i gustowne po cenach niepraktykownianianich!! czem Szanowna Publiczność z niniejszego Cennika wyborowych towarów przekonać się raczy.

D-19368

|   | Ra. | kop.   |
|---|-----|--------|
| Kaszmiry czarne 2 łokcie szerokie, za łokieć                | —   | 65     |
| Kaszmiry kolorowe 2 łokcie szerokie, za łokieć              | —   | 75     |
| Diagonale czyste wełniane, za łokieć                        | 1   | 5      |
| Aksamit na bawońnianym spędzie, za łokieć                   | 2   | —      |
| Aksamit Lyonski, za łokieć                                  | 3   | 85     |
| Materje czarne, za łokieć                                   | —   | 95     |
| Atlas kolorowy, za łokieć                                   | —   | 65     |
| Atlas czarny, za łokieć                                     | —   | 70     |
| Chustki czarne kaszmirowe                                   | 2   | 85     |
| Beige w różnych kolorach, za łokieć                         | —   | 21     |
| Creassu pół płótno, za łokieć                               | —   | 11     |
| Przescieradła bez szwu                                      | —   | 80     |
| Płótno newarowe Berné, za łokieć                            | —   | 16     |
| Drelich w pasy na rolety, za łokieć                         | —   | 33     |
| Drelich adamaszkowy, za łokieć                              | —   | 36     |
| Płótno szare 1 1/2 łokcia szerokości „na suknie”, za łokieć | —   | 21     |
| Purpur najlepszy czerwony na wyspy, za łokieć               | —   | 23     |
| Korciki angielskie na ubrania, za łokieć                    | —   | 17 1/2 |
| Kretony w różnych kolorach, za łokieć                       | —   | 12     |
| Firanki angielskie, za łokieć                               | —   | 20     |
| Podszewki różne czarne i szare, za łokieć                   | —   | 9      |
| Ręczniki niciane za łokieć                                  | —   | 13     |
| Porcelane wyborowe 1 1/2 łokcia szerokości, za łokieć       | —   | 12     |
| Korty czyste wełniane 1 1/4 szerokie, za łokieć             | —   | 85     |

Wszystkie towary w różnym gatunkach oraz wszelkie inne Towary w ten zakres wchodzące po bardzo niskich cenach! Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności pozostaję z szacunkiem J. Rundbaken.

Ulica Świętojerska nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

Ulica Świętojerska Nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

## Biuro Komisowe Kaucjonowane pośrednictwa i zleceń

### b. Rejenta J. Fedeckiego,

Miodowa Nr 3.

Ma do sprzedania kilka włók lasu sosnowego na sążnie do wyjęcia w bliskości Warszawy przy szosie i kilkadziesiąt włók nad Wisłą, oraz dobra, kolonje, dwa młyny amerykańskie, domy i place w różnych miejscowościach. Poszukuje młyn wodnego w pobliżu miasta do wydzierżawienia; kapitałów do spółki w różnych przedsiębiorstwach, jakoteż do lokacji na dobra i domy; lokuje kapitały bez żadnego kosztu dla lokujących. Ma do umieszczenia Administratorów, Rządów, Ekonomów, Gorzelanych, Techników, Mechaników wykwalifikowanych do Cukrowni i fabryk z chlubnymi rekomendacjami, załatwia komisje wszelkie i zlecenia (od 9 do 2 i od 5 do 8).

D-19524

## OTWARTY KREDYT

w MAGAZYNIE UBIORÓW MĘSKICH ZJENOCZONYCH MASTRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każdego mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych poręczyteli.

Za poręczyteli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów i t. p.—2) Ektatowi Urzędnicy wszystkich władz Rządowych (którzy biorąc daną zaporęczyteli tylko swych kolegów i 3) właściciele domów w Warszawie.

Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobę nie się nie dolicza.

Interesanci zgłaszać się raczą do Kancelarii Spółki, od godziny 4 do 8 po południu.

D-10078

## Fabryka i Magazyn wyrobów złotych i srebrnych

### G. RADKE A. ŻELISŁAWSKI

MIODOWA NR. 2.

w Pałacu dawniej Dyzymańskiego obok Magazynu  
optycznego p. J. Pik,

poleca kompleta Wyrobów Srebrnych stołowych najnowszych fasonów gotowe i na zamówienia, obrączki, bukiety i wieńce srebrnego wesela etc.

Wielki wybór Bijuterji złotej zastosowanej do wymagań mody i gustu również srebrnej; fantazji francuzkiej, angielskiej, Firmy E. Umfreville w Londynie nagrodzonej na wystawach pierwszemi Medalami. Ceny nader przystępne.

D-18370

## Skład towarów żelaznych

### W. GEYER.

Nowy Świat 1245a wprost Kopernika, poleca na obecny sezon letnich mieszkań.




- Lóżka żelazne składane z żelaza kwadratowego i płaskiego dla dorosłych od rs. 4 kop. 50.
- Lóżka angielskie ozdobne z galkami.
- Lóżecko dziecinne z boczkami siatkowymi.
- Kołyaski składane ozdobne od rs 10.
- Fotele rozkładające się na łóżka.
- Lóżka w futerałach, dla wojskowych od rs. 18.
- Fotele, taborety i krzesła składane z drzewa bardzo wygodne.
- Materace sprężynowe od rs. 13.
- Umywalki żelazne od rs. 2 kop. 50.
- Hamaki czyli łóżka ogrodowe od rs. 7.
- Wózki dziecinne ozdobne na resorach.
- Welocypedy dla dzieci od rs. 7.
- Wanny dla kąpieli duże i dla dzieci.
- Zybady rozmaitego fasonu.
- Prysznice pokojowe.
- Magle domowe angielskie od rs. 50.
- Wyżymaczki amerykańskie i angielskie od rs. 15.

D-17141

## Aparata zabezpieczające od EKSPLOZJI KOTŁÓW

i następstw tychże, poleca

Biuro Techniczne i skład maszyn H. Kraft w Warszawie,  
EGZYSTUJĄCE od r. 1866, Miodowa Nr 490/1.



